小计 11,140,000 35.93% 104,716,000.00
合计 15,667,500 50.54% 156,329,500.00

（3）交易价格合理性

本次交易的价格符合《全国中小企业股份转让系统股票交易规则》第一百零五

条规定：“大宗交易的成交价格应当不高于前收盘价的 130%或当日已成交的最高价

格中的较高者，且不低于前收盘价的 70%或当日已成交的最低价格中的较低者。”

根据《股份转让协议》约定的交易价格测算，交易对方为原管理层的每股交易

价格为 11.40 元，交易对方为财务投资额人的每股交易价格为 9.40 元；2021 年 7 月

19日正蓝节能的收盘价格为 7.56元/股，根据《非上市公司收购管理办法》第十三条

26

浙江正蓝节能科技股份有限公司  收购报告书

第二款“通过协议方式，投资者及其一致行动人在公众公司中拥有权益的股份拟达到

或者超过公众公司已发行股份的 10%。投资者及其一致行动人拥有权益的股份达到

公众公司已发行股份的 10%后，其拥有权益的股份占该公众公司已发行股份的比例

每增加或者减少 5%（即其拥有权益的股份每达到 5%的整数倍时），应当依照前款

规定进行披露。自该事实发生之日起至披露后 2 日内，不得再行买卖该公众公司的

股票。”同时考虑到《全国中小企业股份转让系统股票交易规则》第一百零五条规定，

“单笔申报数量不低于 10万股，或者交易金额不低于 100万元人民币的股票交易，可

以进行大宗交易。”因此，本次交易将采取集合竞价交易、盘后大宗交易转让方式，

将触发权益变动披露标准而采取分批交易方式，首次交易的正蓝节能股票的每股价

格 9.4 元，不低于正蓝节能股票大宗交易价格范围的下限 5.292 元/股（收盘价格的

70%）且不高于上限 9.828 元（收盘价格的 130%），后续交易每股价格 11.4 元，不

低于正蓝节能股票大宗交易价格范围的下限 6.58 元/股（收盘价格的 70%）且不高于

上限 12.22 元（收盘价格的 130%）。

4、交易对价

本次收购交易对价为人民币 15,632.95 万元，以现金支付。

5、本次收购交割方式和步骤

本次收购标的股份全部为非限售股份，采用集合竞价交易和盘后大宗交易相结

合的方式交易，并根据权益变动披露标准分批交易过户。

二、收购人本次收购前后权益变动情况

本次收购前，收购人不直接或间接持有正蓝节能股份。

本次收购完成后，收购人将持有正蓝节能 50.54%股份。本次收购将导致正蓝节

能的控制权发生变化，本次收购完成后，正蓝节能将变更为收购人的控股子公司。

具体权益变动情况如下：

股东名称
股份转让前 股份转让后

持股数量（股） 持股比例（%） 持股数量（股） 持股比例（%）
浙江广厦 - - 15,667,500 50.54
王娟娟 10,791,000 34.81 8,093,250 26.11
许根华 5,035,000 16.24 3,776,250 12.18

雨沐投资 7,965,000 25.69 - -
河北集结号 1,250,000 4.03 - -

27

浙江正蓝节能科技股份有限公司  收购报告书

张家贵 1,200,000 3.87 1,200,000 3.87
张玉贺 1,160,000 3.75 870,000 2.81
卢军红 1,124,000 3.63 843,000 2.72
赵云池 910,000 2.94 - -
蒋姚忠 900,000 2.90 - -

唯宝有限 550,000 1.77 550,000 1.77
刘方盛 100,000 0.32 - -
彭立华 15,000 0.05 - -
合计 31,000,000  100.00 31,000,000 100.00

三、本次收购完成后相关股份限售情况

收购人已出具承诺，承诺在收购完成后 12 个月内，收购人不会直接或间接对外

转让本公司所持有正蓝节能的股份。收购人在正蓝节能中拥有权益的股份在同一实

际控制人控制的不同主体之间进行转让不受前述 12 个月的限制。

四、本次收购相关协议的主要内容

2021 年 7 月 28 日，收购人与王娟娟、雨沐投资、许根华、河北集结号、张玉贺、

卢军红、赵云池、蒋姚忠、刘方盛、彭立华签订了《股份转让协议》。

（一）协议主体

收购方：浙江广厦股份有限公司

出售方一：王娟娟、雨沐投资、许根华、张玉贺、卢军红、赵云池

出售方二：河北集结号、蒋姚忠、刘方盛、彭立华

（二）股份转让

1、在遵守本协议之条款和条件的前提下，各方同意上市公司以支付现金的方式

购买出售方合计持有的正蓝节能 15,667,500 股股份（占总股本的 50.54%），其中，

上市公司以支付现金的方式购买王娟娟持有的正蓝节能 2,697,750 股股份（占总股本

的 8.70%）、许根华持有的正蓝节能 1,258,750 股股份（占总股本的 4.06%）、张玉

贺持有的正蓝节能 290,000 股股份（占总股本的 0.94%）、卢军红持有的正蓝节能

281,000 股股份（占总股本的 0.91%）、雨沐投资持有的正蓝节能 7,965,000 股股份